

事業活動計算書

(自)平成28年4月1日 (至)平成29年3月31日
決算

社会福祉法人 すこう福祉会

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目	前年度決算	本年度決算	差異
【サービス活動増減の部】			
【就労支援事業収益】	10,016,489	9,653,630	-362,859
印刷事業収益	3,315,648	3,013,537	-302,111
販売事業収益	4,343,864	4,191,345	-152,519
軽作業事業収益	2,356,977	2,448,748	91,771
【障害福祉サービス等事業収益】	72,372,219	78,119,256	5,747,037
自立支援費等収益	71,808,340	77,444,422	5,636,082
介護給付費収益	43,059,573	43,252,720	193,147
訓練等給付費収益	27,713,417	33,013,312	5,299,895
相談支援給付費収入	1,035,350	1,178,390	143,040
利用者負担金収益	451,479	589,834	138,355
利用者負担金収益	451,479	589,834	138,355
【その他の事業収益】	112,400	85,000	-27,400
補助金事業収益	112,400	85,000	-27,400
【補助事業等収益】	1,582,772	1,289,440	-293,332
補助事業収益	1,582,772	1,289,440	-293,332
【経常経費寄附金収益】	121,000	162,000	41,000
経常経費寄附金収益	121,000	162,000	41,000
【その他の収益】	750,334	626,389	-123,945
雑収益	750,334	626,389	-123,945
サービス活動収益計(1)	84,842,814	89,850,715	5,007,901
【人件費】	55,279,978	57,115,993	1,836,015
役員報酬			
職員給料	48,152,485	49,697,415	1,544,930
退職共済掛金	1,400,000	1,310,000	-90,000
法定福利費	5,727,493	6,108,578	381,085
【事業費】	265,832	223,846	-41,986
保健衛生費	265,832	223,846	-41,986
【事務費】	12,206,912	12,929,976	723,064
福利厚生費	646,830	181,713	-465,117
旅費交通費	42,175	56,419	14,244
研修研究費	55,540	56,000	460
事務消耗品費	803,140	1,690,583	887,443
器具什器費	100,716		-100,716
水道光熱費	2,091,139	1,904,218	-186,921
燃料費	1,741,360	1,851,549	110,189
修繕費	1,980,787	1,128,536	-852,251
通信運搬費	494,595	508,378	13,783
広報費			
手数料	1,333,188	2,106,743	773,555
損害保険料	836,640	1,021,640	185,000
賃借料	435,565	705,289	269,724
租税公課	3,550	77,450	73,900
保守料	210,816	214,996	4,180
負担金	20,000	10,000	-10,000
諸会費	1,832	34,650	32,818
葬祭費	204,684	165,320	-39,364
雑費	1,204,355	1,216,492	12,137
【就労支援事業費用】	9,951,458	9,602,180	-349,278
期首製品(商品)棚卸高	291,880	316,700	24,820
当期就労支援事業費用	9,976,278	9,540,020	-436,258
期末製品(商品)棚卸高	316,700	254,540	-62,160
【減価償却費】	13,725,748	12,839,573	-886,175
減価償却費	13,725,748	12,839,573	-886,175
【国庫補助金等積立金取崩額】	-9,841,202	-9,760,986	80,216

事業活動計算書

(自)平成28年4月1日 (至)平成29年3月31日
決算

社会福祉法人 すこう福祉会

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目	前年度決算	本年度決算	差異
国庫補助金等積立金取崩額	-9,841,202	-9,760,986	80,216
サービス活動費用計(2)	81,588,726	82,950,582	1,361,856
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,254,088	6,900,133	3,646,045
【サービス活動外増減の部】			
【受取利息配当金収益】	16,729	16,956	227
受取利息配当金収益	16,729	16,956	227
サービス活動外収益計(4)	16,729	16,956	227
サービス活動外費用計(5)			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	16,729	16,956	227
経常増減差額(7)=(3)+(6)	3,270,817	6,917,089	3,646,272
【特別増減の部】			
施設整備等補助金収益			
施設整備等補助金収益			
施設整備等寄附金収益			
施設整備等寄附金収益			
施設整備等借入金償還寄附金収入			
特別収益計(8)			
基本金組入額			
2号基本金組入額			
固定資産廃棄損			
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			
特別費用計(9)			
特別増減差額計(10)=(8)-(9)			
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,270,817	6,917,089	3,646,272
【繰越増減差額の部】			
前期繰越活動増減差額(12)	34,308,460	26,270,755	-8,037,705
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	37,579,277	33,187,844	-4,391,433
基本金取崩額(14)			
その他の積立金取崩額(15)	3,691,478		-3,691,478
その他の積立金積立額(16)	15,000,000	5,000,000	-10,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	26,270,755	28,187,844	1,917,089